
Pregão Presencial Pagina 1 de 4
Prefeitura Municipal de Goiânia 

Ata de Realização do Pregão Presencial nº 368/2009

1
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Suspensa
Posição da Sessão

 08/01/2010 - 09:30
Data e Hora de Encerramento da Sessão

08/01/2010 - 10:30 Menor Preço por Lote
Tipo do Pregão

AGENCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E MOBILIDADES
Órgão interessado

38466356/2009
Processo

Aquisição de placas, tintas, suportes e outros materiais destinados a manutenção e implementação de
sinalização viária horizontal e vertical, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e
seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.

Objeto

Pregoeiro

Paulo Roberto Silva - Decreto Municipal nº 2.152 de 13 de agosto de 2008

Reuniram-se o pregoeiro da Comissão Geral de Licitação da Prefeitura Municipal de Goiânia e a Equipe de Apoio, em
atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, para
realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Inicialmente em conformidade com as disposições
contidas no Edital, o pregoeiro abriu, no horário preestabelecido, a sessão pelo sistema e efetuou o Credenciamento
dos interessados.

Participantes Credenciados
RepresentanteLicitante

CPF
Doc. de Identidade
Nome

CNPJ
Razão Social
00.304.942/0001-63 012.906.758-05115085804MICROEMPRESA
SALE SERVICE IND. COM. E SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA
LTDA

Mauricio Correa Aguirre

02.004.950/0001-10 032.062.656-3010237136 SSP MG
SITRAN COMERCIO E INDUSTRIA DE ELETRONICA LTDA Leandro Eduardo Alves Lopes

04.007.813/0001-64 951.433.601-10438339 DGPC-GOMICROEMPRESA
ALFA SINALIZAÇÃO LTDA Myrian Graciella Rosa dos Santos

04.777.690/0001-40 454.772.051-723464495 2°via SSP-GOMICROEMPRESA
MTS SINALIZAÇÃO E COMERCIAL LTDA Izaias Bispo dos Santos

05.240.677/0001-10 125.989.921-72337178 SSP GO
Porto Sinalização Ltda Domingos José correa Neto

05.305.148/0001-58 225.020.708-99339187086 SSPSP
Vimaster Industria e Comercio de Componentes de Vidro Ltda Lilian Michelle Salgado

07.370.005/0001-55 000.014.776-17638379/0 SSP-MG
Bela Chica Academia de Ginástica Ltda Luis Roberto Astete Rocha

07.633.010/0001-03 013.768.811-364700865 DGPC GOMICROEMPRESA
PRIMEIRA VIA SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO LTDA. Marcelo Soares Rocha

07.795.291/0001-09 883.065.181-873794650 SSP-GO
CSM COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. Alessandro Machado

07.908.408/0001-05 706.238.801-724156324 SPTC-GOMICROEMPRESA
VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA. Victor Hugo de Sousa Oliveira

08.804.177/0001-52 913.562.618-686983533
Sinalcor Produtos para Sinalização e Segurança Viária Ltda João Batista Teixeira Zampini

09.525.549/0001-74 373.726.388-4444530652MICROEMPRESA
Centro Norte Sinalização Viária Comercial Ltda Samir Reinato Ferrão

10.323.819/0001-43 691.050.061-043570965 SESP-GOMICROEMPRESA
MARKA SINALIZAÇÃO LTDA. Agneuson Alves da Silva

10.688.792/0001-92 846.873.121-873495999SSPGOMICROEMPRESA
JOÃO ALEXANDRE LANDIM Silvio de Sousa Maia

10.941.897/0001-01 012.765.041-524469602 SSP GOMICROEMPRESA
JULIANA JOSÉ VAZ  Samuel  de Almeida

16.502.551/0001-93 002.189.491-464641589 DGPG Go
SITRAN SINALIZAÇÃO DE TRANSITO INDUSTRIAL LTDA. Tcharley Evangelista dos Santos

43.344.779/0001-75 011.912.037-27091247809 Detran
POTTERS INDUSTRIAL LTDA Luciana Machado Pires Villa
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49.670.524/0001-89 514.880.941-87187234-2°via SSP-GO
MENG ENGENHARIA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA Raulino Bispo dos Santos

57.787.483/0001-33 112.889.748-2520993202 SSP SP
REFLETIVA IND. E COM. DE PLACAS LTDA José Carlos Cavalcante

61.287.686/0001-38 165.783.808-0923174175 SSP SP
CASA VERRE INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA. Humberto Verre Filho

61.409.355/0001-23 233.702.541-15598.718 SSP-GO
INDUTIL INDUSTRIA DE TINTAS LTDA. Maria de Fátima Alves de Oliveira

76.100.437/0001-69 976.943.201-683788699 DGPC GO
Esmero Padronização Visual Ltda Sergio Rodrigues Rosa

95.816.963/0006-89 037.190.279-7072592450 SSP PR
Perfipar Manufaturados de Aço Ltda Viviane Rodrigues dos Santos

Os credenciados apresentaram suas propostas escritas, e após divulgação dos preços aos participantes, o pregoeiro
resolve SUSPENDER a sessão, evidenciada a necessidade de averiguação das especificações técnicas exigidas no
Edital, estabelecendo, desde já, a reabertura dos trabalhos licitatórios para as 14:30 hs deste mesmo dia. Os
envelopes de documentações foram vistados no lacre e permanecerão sob a guarda da Comissão até o retorno dos
trabalhos. Nada mais a tratar, o pregoeiro declarou encerrada a sessão, lavrando a presente Ata que, lida e achada
conforme, vai assinada por Ele, Equipe de Apoio e pelos Licitantes que permaneceram presentes.

Paulo Roberto Silva - CPF: 246.570.931-34 - Pregoeiro Oficial

 

Decreto Municipal nº 2.152 de 13 de agosto de 2008

Juliana Nunes Borges - CPF: 032.703.711-36 - Equipe de Apoio

 

Decreto nº 2.152 de 13 de agosto de 2008

 04.007.813/0001-64 - ALFA SINALIZAÇÃO LTDA
 951.433.601-10 - Myrian Graciella Rosa dos Santos

  

 07.370.005/0001-55 - Bela Chica Academia de Ginástica Ltda
 000.014.776-17 - Luis Roberto Astete Rocha

  

 61.287.686/0001-38 - CASA VERRE INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA.
 165.783.808-09 - Humberto Verre Filho

  

 09.525.549/0001-74 - Centro Norte Sinalização Viária Comercial Ltda
 373.726.388-44 - Samir Reinato Ferrão

  

 07.795.291/0001-09 - CSM COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.
 883.065.181-87 - Alessandro Machado

  

 76.100.437/0001-69 - Esmero Padronização Visual Ltda
 976.943.201-68 - Sergio Rodrigues Rosa
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 61.409.355/0001-23 - INDUTIL INDUSTRIA DE TINTAS LTDA.
 233.702.541-15 - Maria de Fátima Alves de Oliveira

  

 10.688.792/0001-92 - JOÃO ALEXANDRE LANDIM
 846.873.121-87 - Silvio de Sousa Maia

  

 10.941.897/0001-01 - JULIANA JOSÉ VAZ
 012.765.041-52 -  Samuel  de Almeida

  

 10.323.819/0001-43 - MARKA SINALIZAÇÃO LTDA.
 691.050.061-04 - Agneuson Alves da Silva

  

 49.670.524/0001-89 - MENG ENGENHARIA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA
 514.880.941-87 - Raulino Bispo dos Santos

  

 04.777.690/0001-40 - MTS SINALIZAÇÃO E COMERCIAL LTDA
 454.772.051-72 - Izaias Bispo dos Santos

  

 95.816.963/0006-89 - Perfipar Manufaturados de Aço Ltda
 037.190.279-70 - Viviane Rodrigues dos Santos

  

 05.240.677/0001-10 - Porto Sinalização Ltda
 125.989.921-72 - Domingos José correa Neto

  

 43.344.779/0001-75 - POTTERS INDUSTRIAL LTDA
 011.912.037-27 - Luciana Machado Pires Villa

  

 07.633.010/0001-03 - PRIMEIRA VIA SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO LTDA.
 013.768.811-36 - Marcelo Soares Rocha

  

 57.787.483/0001-33 - REFLETIVA IND. E COM. DE PLACAS LTDA
 112.889.748-25 - José Carlos Cavalcante

  

 00.304.942/0001-63 - SALE SERVICE IND. COM. E SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA
 012.906.758-05 - Mauricio Correa Aguirre

  

 08.804.177/0001-52 - Sinalcor Produtos para Sinalização e Segurança Viária Ltda
 913.562.618-68 - João Batista Teixeira Zampini

  

 02.004.950/0001-10 - SITRAN COMERCIO E INDUSTRIA DE ELETRONICA LTDA
 032.062.656-30 - Leandro Eduardo Alves Lopes
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 16.502.551/0001-93 - SITRAN SINALIZAÇÃO DE TRANSITO INDUSTRIAL LTDA.
 002.189.491-46 - Tcharley Evangelista dos Santos

  

 07.908.408/0001-05 - VHPM COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA.
 706.238.801-72 - Victor Hugo de Sousa Oliveira

  

 05.305.148/0001-58 - Vimaster Industria e Comercio de Componentes de Vidro Ltda
 225.020.708-99 - Lilian Michelle Salgado

  


